
محکومیت عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
در راهپیمایی بازگشت غزه

صدها هزار نفر از اهالی محاصره شــده غزه در 
سی وچهارمین »راهپیمایی حق بازگشت«، تلاش های 
برخی سران عرب برای عادی سازی روابط با این رژیم 

را محکوم کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، اهالی منطقه محاصره شده 
غزه فلسطین دیروز در حالی سی وچهارمین راهپیمایی حق 
بازگشت را برگزار کردند که تقارن این راهپیمایی با پیروزی 

گروه های مقاومت فلسطین در غزه طی چند روز گذشته، 
روحی تازه در پیکره آن دمیده بود. صدها هزار نفر در این 
راهپیمایی تلاش برخی کشورهای عربی جهت عادی سازی 

روابط با رژیم اشغالگر قدس را محکوم کردند. 
راهپیمایی این هفته از سوی »هیئت عالی راهپیمایی های 
حق بازگشت و شکست محاصره غزه«، »عادی سازی خیانت 

است« نامگذاری شده بود.

انگلیس ماه مارس
اتحادیه اروپا را ترک می کند

»تــرزا می« نخســت وزیر  انگلیس با وجود 
اســتعفای 2 وزیر و چند مســئول رده میانی 
دولتش دیروز تاکید کرد کشــورش طبق زمان 

برنامه ریزی شده  از اتحادیه اروپا خارج می شود. 
ایــن موضع گیری ترزا می در حالی اســت که روز 
پنجشــنبه، »دامینیــک راب« وزیر برگزیت، »اســتر 
مک وِی« وزیر کار و امور بازنشســتگی، »شِــلیش وِرا« 

از اعضای دفتر ایرلند شــمالی دولت انگلیس، »ســولا 
براورِمِن« معاون وزیر برگزیت، »آن ماری ترولیان« مشاور 
وزارت آموزش و »رانیل جایاواردنا« از مشــاوران وزارت 
دادگســتری انگلیس اعلام کردند در مخالفت با طرح 
نخست وزیر برای خروج از اتحادیه اروپا، از سمت خود 
اســتعفا کرده اند. گفته می شود شماری از اعضای دیگر 
دولت نیز »ناخرسندی« خود را از این سند ابراز داشته اند.
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ماکرون: آقای ترامپ! نزاکت را رعایت کن،فرانسه رعیت آمریکا نیست
جدال لفظی واشنگتن و پاریس

به دنبال انتشار یک سری توئیت های انتقادی 
ترامپ علیه »امانوئل ماکرون« که نشان دهنده 
رئیس جمهوری  آنهاســت،  مناسبات  تیرگی 
به دونالد ترامپ تاکید کرد  فرانســه خطاب 
کشورش متحد آمریکاست، نه یک کشور رعیت!

تنش بین دو ســوی آتلانتیک بر ســر تشکیل 
»ارتــش اروپایی« دوباره بــالا گرفته. رئیس جمهور 
فرانســه 15 آبــان در یک مصاحبه گفتــه بود: »ما 
اگر در زمینه تشــکیل ارتش واقعی اروپایی تصمیم 
نگیریم، نمی توانیم از اروپایی ها دفاع کنیم.« او این را 
هم گفته بود که اروپا باید به وسیله راهکاری حقیقی 
بدون وابستگی به آمریکا از خود دفاع کند. این ایده 
بــا واکنش بســیار تند ترامپ مواجه شــد و ترامپ 
حرف های ماکرون را توهین آمیز خواند. رئیس جمهور 
آمریکا سه شــنبه گذشــته نیز پس از بازگشــت از 
صدمین ســالروز پایان جنگ جهانی اول در پاریس 

پنــج پیام توئیتری منتشــر کرد و در 
آنها یادآور شد که فرانسه در دو جنگ 
تقریبا توسط آلمان شکست خورد و به 
کاهش میزان محبوبیت ماکرون  اشاره 
کرد. ترامپ نوشت: »قبل از ورود آمریکا 
)به جنگ  های جهانی اول و دوم(، آنها 
)ملت فرانسه( در پاریس داشتند شروع 
بــه یادگیری زبان آلمانــی می کردند. 
ســهم خودتان از ناتو را می پردازید یا 
نه؟« ساعتی پس از  اشاره توهین آمیز 

ترامپ به یادگیری زبان آلمانی در پاریس تحت  اشغال 
نازی ها، آنگلا مرکل وارد ماجرا شد و پاسخی جدی 
به ترامپ داد. مرکل که در استراســبورگ با اعضای 
مجلس اروپا نشســتی مشترک داشته، به آنها گفته: 
»باید روی دیدگاه تشکیل یک ارتش اروپایی واقعی 
کار کنیم. روزهای تکیه بی قید و شرط روی دیگران، 

به سر رسیده است.« تشــکیل »ارتش اروپایی« به 
معنای فروپاشی »ناتو« خواهد بود.

در ادامه تنش ها امانوئل ماکرون در فرودگاه شارل 
دوگل فرانســه در پاســخ به اینکه آیا از توئیت های 
ترامپ آزرده خاطر شده است، صحبت های مفصلی 
درباره ائتلاف نظامی طولانی میان دو کشور، از جنگ 
استقلال آمریکا به این طرف، کرد. او گفت: »در جای 

جای تاریخ ، ما متحد بوده ایم، بنابراین میان متحدان، 
احترام شــرط اول است. فکر نکنم فرانسوی ها از من 
انتظار داشــته باشند که به این توئیت ها پاسخ دهم، 
بلکه انتظار دارند به این تاریخ پر اهمیت ادامه دهم.« 
به گزارش ایســنا »ماکرون« کــه برای واکنش 
به ســخنان رئیس جمهوری آمریکا تحت فشار قرار 
گرفته بود، ادامه داد: »حرف های ترامپ تلاشی برای 
جلــب نظر مخاطبان داخلی، پس از شکســت های 
جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره کنگره است... 
گمان می کنم او با سیاست بازی می کند و من به او 
اجازه می دهم تا با سیاست آمریکا بازی کند.« او در 
پاسخ به اینکه آیا سوء تفاهم های عمیق تری میان دو 
کشور پس از سخنانش درباره ارتش اروپایی به وجود 
آمد یا خیر گفت: »متحد آمریکا بودن به معنای تابع 
بودن نیست... ایالات متحده، متحد تاریخی ماست و 

همین روند ادامه خواهد داشت.

ائتلاف ســعودی  با اعلام آتش بس در الحدیده 
فرودگاه این شــهر به همراه یک مینی بوس حامل 

غیرنظامیان را هدف قرار داد! 
ائتلاف ســعودی ســاعاتی پس از اعلام آتش بس در 
الحدیده ســالن انتظار فرودگاه این شهر را هدف حملات 
توپخانه ای خود قرار داد. به گزارش فارس، یک منبع نظامی 
یمن در این باره گفته: »واحد توپخانه ای ائتلاف سعودی- 
اماراتی سالن انتظار فرودگاه الحدیده را که در جنوب این 
شهر قرار دارد هدف قرار داده است. شبکه المسیره یمن هم 
اعلام کرده که جنگنده های ائتلاف سعودی روز جمعه  چهار 
بار جاده ارتباطی دو منطقه »زبید« و »التحتیا« را هدف قرار 
دادند که در اثر آن شش نفر کشته و تعدادی زخمی شدند.« 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح ارتش یمن روز 
پنجشــنبه در یک نشست خبری گفته بود »جنگنده های 
ائتلاف سعودی با حمله به یک اتوبوس در الحدیده، چهار 
نفر از غیرنظامیان یمنی را به شهادت رساندند.« وی هدف 
از اخبار رسانه های سعودی- اماراتی درباره توقف عملیات 
نظامی ائتلاف در الحدیده را »فریب افکار عمومی« به ویژه 
مردم یمن و جلوگیری از اعزام نیروهای مردمی به جبهه های 

نبرد عنوان کرد.
یک مقام مســئول در دولت مستعفی روز چهارشنبه 
گذشــته به خبرگزاری فرانسه گفته بود، »حملات ائتلاف 
سعودی درالحدیده موقتا متوقف شده است.« مقام مسئول 
مدعی شــده بود که دلیل توقف حملات به شهر الحدیده، 
»فرصت دادن به سازمان های حقوق  بشری برای خارج کردن 
نیروهای کادر خود و برخی از مجروحان از شــهر الحدیده 
و ایجاد گذرگاه های امن« اســت. »محمد عبدالســلام« 
سخنگوی جنبش انصارالله نیز درباره حقیقت ماجرای توقف 
عملیات نظامی ائتلاف متجاوز سعودی- اماراتی در الحدیده 

آل سعود پس از اعلام آتش بس در الحدیده به فرودگاه شهر و مینی بوس حامل مسافر حمله کرد!

سناتور جمهوریخواه آمریکا، عربســتان را به علت نابودی یمن، اشاعه 
تروریسم و قتل خاشقجی به باد انتقاد گرفته و تاکید کرده عربستان کشور 

شماره یک در گسترش تروریسم است. 
سناتور جمهوریخواه »رند پال« طی سخنانی در پنجمین کنفرانس سالانه سیاست 
خارجی این موسســه در روز پنج شنبه به عربستان کشــور شماره یک در گسترش 
تروریسم در جهان لقب داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رند پال طی سخنانی 
در کنفرانس سیاســت خارجی موسسه »آمریکن کانسروتیو«، به ویژه شخص محمد 
بن سلمان ولیعهد سعودی را به خاطر »نابودی یمن«، » اشاعه ایدئولوژی افراط گرایی 
در سراســر جهان« و »قتل وحشیانه جمال خاشقجی« روزنامه نگار منتقد سعودی 

به باد انتقاد گرفت.

این سناتور طی سخنانی در این کنفرانس به تشریح تلاش هایش برای مهار کمپین 
جنگــی   ســعودی ها در یمن پرداخت و جنگ یمن را یــک تراژدی ویژه در یکی از 
فقیرترین کشورهای این سیاره خاکی توصیف کرد. رند پال تاکید کرد نقش عربستان 
در خاورمیانه در مجموع مخرب و ویرانگر بوده است: »ریاض حدود 100 میلیارد دلار 
برای  اشاعه وهابیگری افراطی در اقصی نقاط جهان حتی تا اندونزی هزینه کرده است 
و منابع مالی مدارس مذهبی در کشورهایی مانند هند و پاکستان را تامین می کند که 

در زمینه نفرت پراکنی در این کشورها فعالیت می کنند.«
رند پال این را هم گفت که: »بنابراین اگر از من بپرســید چه کســی در نفرت 
پراکنی و تلاش برای اشاعه تروریسم در سراسر جهان بدترین است، پاسخ من عربستان 

خواهد بود.« 

سناتور جمهوری خواه تأکید کرد

عربستان، کشور شماره یک در اشاعه تروریسم

و رســانه ای کردن آن گفت: »هدف دشمن 
از آن، تجدید قوا و آمادگی برای دور جدید 
حملات است.« محمد عبدالسلام گفت که 
اعــلام توقف عملیات جنگــی در الحدیده 
توســط ائتلاف متجاوز ســعودی به  منزله 
آماده شــدن برای دور جدیدی از حملات 
به این شــهر است. ائتلاف متجاوز سعودی 
اماراتــی تجاوزات نظامی گســترده ای را از 
دو هفته پیش برای اشغال شهر الحدیده و 
بندرگاه آن آغاز کرده بود که در رسیدن به 
اهداف خود ناکام ماند و متحمل خسارت ها 
و تلفات سنگین شــد.طبق اعلام نهادهای 

نظامــی یمن بیــش از 3 هزار تن از مــزدوران متجاوز در 
این دور از حملات کشــته و زخمی شده اند.از سوی دیگر 

جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا رسما با برگزاری 
رای گیری بر سر قطعنامه ای که به حمایت نظامی آمریکا 
از ائتلاف متجاوز تحت امر عربســتان در جنگ یمن پایان 

می داد، مخالفت کردند. به گزارش ایسنا، این قطعنامه برای 
پایان دادن به نقش نظامی-لجســتیکی آمریکا در جنگ 
یمن  از ســوی رو خانا، از دموکرات های ایالت کالیفرنیا و 
با حمایت دموکرات های ارشــد ارائه شده بود. با این حال 
جمهوری خواهان کنگره در حرکتی کاملا غیر معمول برای 
جلوگیری از بحث دربــاره مداخله نظامی آمریکا در یمن 
اســتفاده کردند و اطمینان حاصل کردند که این قطعنامه 

در صحن مجلس به بحث گذاشته نمی شود. 
آنها با اســتفاده از یک لایحــه بی ربط که گرگ های 
خاکســتری را از لیســت گونه های در معرض خطر خارج 
می کنــد، به جنگ قطعنامه یمن رفتند تا در صحن علنی 
مطرح نشــود! مخالفت کنگره با مشــارکت آمریکا در این 
جنگ همزمان با افزایش تلفــات غیرنظامیان در کمپین 
بمباران تحت امر ائتلاف سعودی و امارات شدت می گیرد.

2 رهبر گروه خمرهای سرخ با 92 و 87 سال سن که در 
دهه 1970 در کامبوج حکومت و جنایت کرده اند، گناهکار 
شناخته شــده و به اتهام نسل کشی به حبس ابد محکوم 

شدند.
به  گزارش  ایسنا به نقل از  آسوشیتدپرس، »نوئن چه آ« و »خیو 
ســام فان«، دو رهبر بازمانده خمرهای سرخ کامبوج به حبس ابد 
محکوم شــدند؛ ولی این افراد که به اتهام نسل کشی، جنایت علیه 
بشریت و جنایت جنگی در یک دادگاه بین المللی گناهکار شناخته 

شدند به ترتیب 92 و 87 سال سن دارند.
چه آ 92 ساله به دلیل مشکلات قلبی با آمبولانس  و سام فان 
با ون روانه زندان شدند.  زمانی که حکم سام فان 87 ساله قرائت 
می شد، وی به کمک دو گارد امنیتی بر پا خاست و به هنگام قرائت 

حکم از سوی قاضی هیچ عکس العملی از خود نشان نداد.
خمرهای ســرخ نام گروهی با تفکرات و ایدئولوژی مائویستی 
بود که از سال 1975 تا 1979 میلادی بر کشور کامبوج حکومت 
می کرد. این حکومت برآمده از حزب کمونیست کامبوج بود و روش 
حکومتی آنها به گونه ای بود که در این سال ها منجر به نسل کشی 

و قتل عام یک میلیون و 700 هزار نفر شد.

محکومیت 2 رهبر 92 و 87 ساله 
خمرهای سرخ به حبس ابد!

جنبش حزب الله لبنــان در واکنش به پیروزی 
بزرگ و کوبنده رزمندگان فلسطینی در نوار غزه، 
اعلام کرد، این پیروزی نشان داد که »معامله قرن« 
سرابی بیش نیست. این در حالی است که پیروزی 
مذکور، جامعه صهیونیســتی را به شــدت نگران 
و آشــفته کرده و حتی کابینه نخســت وزیر رژیم 

صهیونیستی را فروپاشانده است.
»پیروزی بزرگ نزدیک اســت«، این پیامی است که 
جنبش های فلســطینی هفته گذشــته عملا به دوست و 
دشــمن اعلام کرده اند. ســران رژیم تل آویو که هنوز در 
تخیلات سال های گذشته به سر می برده اند، به رسم مألوف 
خودشان، قصد داشته اند به فلسطینی ها در نوار غزه ضرب 
شست نشــان دهند، اما این خودشان بودند که متحمل 
ضرب شست شدند؛ رزمندگان جنبش های حماس و جهاد 
اســلامی بیش از 470 موشــک و راکت به سمت مواضع 
ارتش رژیم صهیونیستی و شهرک های آنها پرتاب کرده و 
با وارد آوردن تلفات، زخمی ها و خسارات به اشغالگران، آنها 

را مجبور کرده اند که تن به آتش بس بدهند.
ایــن آتش بس که برای صهیونیســت ها، معنایی جز 
شکســت  تحقیر آمیز نداشت، گروه های تندرو و میانه روی 
جامعه صهیونیســتی را مقابل هم قــرارداد؛ ابتدا دو وزیر 
کابینه »بنیامین نتانیاهو« از کابینه جدا شدند و در مرحله 
بعد، خود این کابینه فرو پاشــید. اما، از میان این هرج و 
مرجی که در تل آویو به وجود آمده، اظهارات ســران رژیم 
صهیونیستی درباره عملیات رزمندگان فلسطینی در نوار 
غزه، ابعاد این عملیات و پیروزی بزرگ را آشکار می کند؛ 
»لیبرمن« وزیرجنگ نتانیاهو، که پیروزی مقاومت در غزه 
او را به زیرکشــیده است، اعتراف کرد که جنبش حماس 
به زودی تبدیل به یک حزب الله دیگر خواهد شد. »ایهود 
اولمرت« نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی نیز گفت: 

واکنش ها به ضرب شست فلسطینی ها علیه نتانیاهو

حزب الله: پیروزی مقاومت فلسطین نشان داد
»معامله قرن« سرابی بیش نیست

غزه درس فراموش نشــدنی به ما داد. »تسامی هنگبی« 
وزیر امور همکاری های منطقه ای رژیم صهیونیستی هم در 
واکنش به مخالفان آتش بس، اعتراف کرد: ممکن بود ما در 
صورت ورود به جبالیا، دیرالبلح و خان یونس، با 500 کشته 
برگردیم!اما، علی رغــم این اعترافات، خیابان های تل آویو 
همچنان شــاهد تظاهرات ضددولتی اســت و معترضان 
خواستار استعفای هرچه سریعتر نتانیاهو هستند. به نظر 
می رسد که در حال حاضر هیچ کس به اندازه نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی، به توان و قــدرت کوبنده مقاومت 
فلسطین در نوار غزه پی نبرده است.به نوشته »عبدالباری 
عطوان« نویســنده مشهور جهان عرب، در زمان درگیری 
هفته گذشته، نتانیاهو از سران قاهره ملتمسانه می خواسته 

که جلوی موشک های حماس را بگیرند.
واکنش جنبش حزب الله

جنبش حزب الله لبنان نیز به پیروزی بزرگ رزمندگان 

فلسطینی در نوار غزه، واکنش نشان داد و با صدور بیانیه ای، 
اعلام کرد: پیروزی اخیر نشان داده که مقاومت فلسطین 
می تواند هرگونه تجاوزی را به شکست  بکشاند و »معامله 
قرن« ادعایی، سرابی بیش نیست. حزب الله در این بیانیه، 
پیــروزی مذکور را به ملت فلســطین تبریک گفت و این 
پیــروزی را دســتاورد و ثمره پایداری ملت فلســطین و 

یکپارچگی گروه های مقاومت دانست.
حزب الله از ملت های عربی و اســلامی نیز خواســت، 
بــا قدرت مقابل آنهایی که درصدد عادی ســازی روابط با 
رژیم صهیونیستی هستند و در پی سراب سازش می دوند، 

بایستند.
در هر حال، حماس و جهاد اسلامی فلسطین با عملیات 
هفته گذشته خود، همه رشته های واشنگتن و تل آویو درباره 

»معامله قرن« را پنبه کرده اند.
ریشــه توطئه ای که از آن تحت نــام »معامله قرن« 

یاد می شــود، به کاخ ســفید و شــخص »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا برمی گردد. ترامپ که یکی دو سالی 
اســت به اریکه قدرت تکیه زده، درباره مسئله فلسطین 
مثل سایر مسائل، دچار محاسبات غلط شده است؛ او ابتدا، 
سفارت آمریکا را از تل آویو به بیت المقدس منتقل کرده و 
سپس، تلاش کرد توطئه ای را تحت عنوان »معامله قرن« 
به اجرا بگذارد و به اصطلاح، برای همیشه، صورت مسئله ای 

به نام »فلسطین« را پاک کند!
امــا خوشــبختانه، حماقــت و جهالــت ترامپ به 
نفع فلســطینی ها و جهان اســلام تمام شــده اســت و 
هم اکنون، سران رژیم صهیونیستی و به خصوص شخص 
نتانیاهــو، به خوبی احســاس می کنند که آتش خشــم 
فلســطینی ها و رزمندگان مقاومت، از جنوب و شــمال 
 و شرق فلســطین اشغالی هر روز بیشــتر و بیشتر زبانه

 می کشد.

دادستان کل عربستان نتایج تحقیقات خود درخصوص پرونده 
قتل خاشقجی را اعلام و اعتراف کرد جسد خاشقجی پس از قتل 
در داخل کنسولگری تکه تکه شده است. اگر چه این اعترف مهم 
است اما از آنجا که مقامات بلند پایه و مجریان اصلی این جنایت 
هولناک تبرئه شده و مسئولیت بر گردن چند مسئول دون پایه 

انداخته شده، بسیاری علیه آن موضع گرفته اند.
»جمال خاشقجی روزنامه نگار سعودی در کنسولگری عربستان در 
اسلامبول به قتل رسید و پس از مرگ تکه تکه شد.« در این جمله دیگر، 
هیچ اختلاف نظر وجود ندارد چرا که سعودی ها نیز رسما به آن اعتراف 
کردند. این روایت را عربستان ابتدا رد می کرد. اما اکنون تحت فشار های 
جهانی ریاض مجبور به اعتراف به نوع قتل خاشــقجی هم شــده است. 
در همین ارتباط دادســتان کل عربستان روز پنجشنبه نتایج تحقیقات 

عربستان درخصوص پرونده قتل خاشقجی را اعلام کرد. 
شلعان شــلعان، معاون دادستان کل عربستان در این رابطه گفت:» 
21 تن در رابطه با این پرونده دستگیر شده اند، 11 تن به صدور دستور 
و دست داشتن در عملیات قتل وی متهم شده اند که برای 5 تن از این 
افراد به اتهام مشارکت در این جنایت حکم اعدام درخواست شده است...
آمر اصلی این پرونده معاون ســابق رئیس سازمان اطلاعات است که به 
»فرمانده مأموریت« دستور داده بود خاشقجی را به عربستان بازگردانند 
و اگر متقاعد نشد، با زور بازگردانده شود. »سرتیم مأموریت« تیمی 15 
نفره برای مهار و بازگرداندن خاشــقجی تشکیل داد که شامل سه گروه 
بود؛ گروه مذاکره کننده، امنیتی و لجستیک... سرتیم مأموریت با متخصص 
امور جنایی تماس گرفته تا اگر متوسل به زور شد، شواهد را پاک کند. 
این کار به شــکل خودســرانه انجام شده است. این فرد حتی با یک فرد 
همکار محلی در ترکیه تماس گرفته تا اگر به زور متوسل شدند، مکانی 

امن را آماده کند.
 رئیس تیم مذاکره کننده بعد از آگاهی از وضعیت داخلی کنسولگری 
دریافته که اگر مذاکره شکست بخورد، انتقال شخص قربانی به مکان امن 
سخت خواهد بود. بنابراین تصمیم گرفت که اگر مذاکره شکست خورد او 

را بکشند که حادثه سرانجام به قتل منتهی شده است.«
 دادســتانی سعودی درباره شیوه قتل نیز گفت:»مشاجره، درگیری، 
بســتن دســت ها و تزریق مقدار زیاد ماده بیهوشی رخ داده که به مرگ 
قربانی منجر شده است. آمر و مجریان که تعدادشان پنج نفر است شناسایی 
شده اند و اعتراف کرده اند، جسد قربانی بعد از قتل، تکه تکه شده و به خارج 
از ساختمان کنسولگری انتقال داده شده است.« به گفته وی تحقیقات 
نشــان داده که جسد خاشقجی بعد از قطعه قطعه شدن توسط 5 تن از 
کنسولگری خارج و به همدستی در اسلامبول تحویل داده شده است. این 
تیم از سوی 4 تن حمایت لجستیکی شده اند. با چهره نگاری، تصویری از 
همدست ترکیه ای به دست آورده ایم که آن را تحویل آنکارا خواهیم داد.« 
وی ضمن تایید این مسئله که »فردی با پوشیدن لباس، عینک و ساعت 
خاشقجی از کنســولگری خارج شده« گفت که دوربین های مدار بسته 
نیز قبل از قتل توســط یکی از متهمین از کار انداخته شده بود. شلعان 

گفت که محل جسد خاشقجی هنوز معلوم نشده است.
واکنش ها

این روایت سعودی با واکنش های گسترده ای مواجه شده است. دولت 
ترکیه اعلام کرده توضیحاتی که دادســتانی عربستان درباره تحقیقات 
مربوط به قتل خاشــقجی ارائه کرد، کافی نیست. مقامات آنکارا بر این 
مسئله تاکید می کنند که عملیاتی که منجر به قتل خاشقجی شد از پیش 
برنامه ریزی شــده است بنابراین باید حامیان اصلی این قتل شناسایی و 
معرفی شــوند. حزب عدالت و توسعه ترکیه نیز اعلام کرده پنهان کاری 
در جنایت قتل خاشقجی وجود دارد و باید هویت کسی که دستور قتل 
او را صادر کرده است فاش شود. عفو بین الملل هم اعلام کرده تحقیقات 
عربستان درخصوص قتل خاشقجی »هیچ اعتباری ندارد.« سازمان ملل 
متحد هم محاکمه همه کســانی را که در جنایت قتل خاشقجی دست 
داشته اند، خواستار شده و آلمان هم اعلام کرده توضیحات ریاض درباره 

مرگ روزنامه نگار منتقد سعودی فاقد اطلاعات لازم است.
استقبال دولت آمریکا و مرتجعین عرب

اما برخی کشــورها نیز از توضیحات دادســتانی عربستان استقبال 
کرده اند. دولت فرانســه روز پنجشــنبه اعلام کــرده تحقیقات قضایی 
عربســتان درباره قتل جمال خاشقجی در مسیر درستی پیش می رود! 
شــبکه تلویزیونی الحــدث هم گــزارش داده: »اتحادیه عرب از جدیت 
اقدامات عربســتان در تحقیقات مربوط به قتل جمال خاشقجی تمجید 
کرد.« همچنین امارات، مصر و رژیم آل خلیفه از نتایج تحقیقات عربستان 

درخصوص قتل خاشقجی استقبال کردند. 
کاخ سفید هم این بیانیه دادستانی عربستان را یک گام خوب خواند.

تشییع جنازه نمادین خاشقجی
خبــر دیگر اینکــه، جمعی از مردم اســلامبول به همــراه اعضای 
رئیس انجمن رسانه ای ترک - عرب در صحن مسجد فاتح این شهر، تشییع 
جنازه و نماز میت غیابی به جای آوردند. در این مراسم، »یاسین اوکتای« 
مشاور رئیس جمهور ترکیه نیز حضور داشت و به ایراد سخنرانی پرداخت. 
در همین حال روزنامه »حریت« ترکیه دیروز گزارشی درباره کشف 
فایل دوم صوتی مربوط به قتل خاشقجی منتشر کرد و نوشت:»آنکارا یک 
فایل صوتی 15 دقیقه ای از مکالمه اعضای تیم ترور درباره نحوه کشتن 

خاشقجی در اختیار دارد.«

با انداختن مسئولیت بر گردن ۵ مقام دون پایه

آل سعود تکه تکه کردن خاشقجی را پذیرفت

مردم اسلامبول به صورت نمادین خاشقجی را تشییع کردند

هزاران نفر از مردم شهر »درعا« در جنوب سوریه به طور 
خودجوش به خیابان ها آمدند و در حمایت از »بشار اسد« و 
دولت دمشق تظاهرات کردند. فتنه »داعش« در سوریه،  از 

همین شهر کلید خورده بود.
شــهر »درعا« در جنوب ســوریه که هفت سال قبل رسانه ها 
و سیاســتمداران غربی-عربی بــه دروغ آن را مهد انقلاب و نقطه 
شروع قیام علیه حکومت سوریه می خواندند، روز  پنجشنبه شاهد 
یک تظاهرات بزرگ و خودجوش و معنی دار در حمایت از »بشــار 

اسد« و دولت سوریه بود.
در این تظاهرات که هزاران نفر از ساکنان شهر در آن شرکت 
کرده بودند، شرکت کنندگان با حمل تصاویر »بشار اسد« و پرچم 

سوریه، علیه تروریست و حامیان  آنها شعار دادند.
درعا 12 تیرماه گذشته تحت کنترل ارتش سوریه درآمد.

در سال 2011 شبکه الجزیره و دیگر شبکه های عربی،  با پخش 
گزارشی تحریک کننده در مورد نحوه برخورد نیروهای امنیتی سوریه 
با دانش آموزان، به یک مسئله کوچک و محلی دامن زده و به آن، 
بعد ملی داده بود. از آن زمان به بعد، اعتراضات علیه دمشق، کم کم 
حالت مسلحانه به خود گرفت و رژیم های عربستان آمریکا و متحدان 
آنها، با انتقال پول و سلاح به داخل خاک سوریه، جنگ داخلی در 

این کشور را شعله ور کردند.
عناصر داعش در پایگاه های آمریکا

»هاشم الموسوی« سخنگوی جنبش »نجبا«ی عراق هم اعلام 
کرده، شــماری از اعضای داعــش دارای مجوز تردد به پایگاه های 

نظامی آمریکا در خاک سوریه هستند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی از بغداد، الموسوی گفت، 
در میان عناصر بازداشت شده داعش، کسانی هستند که کارت های 
مخصــوص ورود و خروج به پایگاه های نظامی آمریکا را در اختیار 
داشته اند. این کارت ها به دست حشدالشعبی  عراق افتاد. وی گفت: 
آمریکا با انتقال تروریســت های داعش از »ادلب« و برخی دیگر از 
مناطق سوریه به نقاط مرزی با عراق، از این امر برای ایجاد مشکلات 

امنیتی و تنش آفرینی سیاسی استفاده می کند.
الموســوی  با هشدار نســبت به تبعات این امر، از دولت عراق 
خواست، ضمن مذاکره با دولت سوریه، زمینه ورود نیروهای عراقی 
به نقاط اســتقرار داعش در مناطق مرزی ســوریه و مبارزه با این 

عناصر را فراهم کند.
این مقام حشدالشعبی با اشاره به اینکه نیروهای عراقی بدون 
مجوز دولت، نمی توانند وارد خاک ســوریه شوند، خواستار آن شد 
که مرکز چهارجانبه امنیتی ایران، عراق، روسیه و سوریه با افزایش 
هماهنگی های موجود، هرگونه بستر امن برای گروه های تروریستی 

در منطقه را از بین ببرد.
در همیــن حال، ارتش و حشدالشــعبی عــراق از چند هفته 
پیش و در پی حمله گروه تروریســتی داعش به مواضع »نیروهای 
دموکراتیک سوریه« و تصرف این مواضع، نیروهای خود را در مرز 

با سوریه تقویت کرده اند.
همزمان، برخی کارشناسان امنیتی و شخصیت های سیاسی، از 
جمله تعدادی از نمایندگان پارلمان عراق، نسبت به احتمال تحرکات 
جدید تروریســتی در مناطق غربی عراق با پشتیبانی آمریکا و با 
هدف عبور دادن مجدد داعش به خاک کشورشان، هشدار داده اند.

جنایت تازه آمریکا
فــارس اما به نقــل از »ســانا« گــزارش داده، جنگنده های 
ائتلاف آمریکایی ضدداعش چندبار مناطق مســکونی دو روستای 
»البوبدران« و »السوســه« واقع در اســتان »دیرالزور« را بمباران 
کردند. این ســومین حمله جنگنده های غربی به مناطق مسکونی 
اســتان دیرالزور ظرف روزهای گذشته است. در آخرین حمله که 
پنجشنبه صورت گرفته، 23 غیرنظامی سوری کشته شده اند و چهار 
منزل مسکونی تخریب شد. اما خونین ترین حمله آمریکا، سه شنبه 
گذشــته رخ داد؛ در این حمله هوایی، 60 شــهروند سوریه کشته 
شدند. دیدبان حقوق بشر سوریه هم خبر داده، 44 کودک سوری 

در حملات هفت روز گذشته آمریکا، کشته شده اند.

ساکنان شهر درعا، محل شروع فتنه داعش
یکپارچه در حمایت از بشار اسد 

راهپیمایی کردند

بــا پیروزی بزرگ مقاومت در نوار غــزه، بالاخره کابینه »بنیامین 
نتانیاهو« از هم فرو پاشید.

هفته گذشــته و در پی شکســت بزرگ ارتش رژیم صهیونیســتی مقابل 
رزمندگان حماس و جهاد در نوار غزه، برخی مقامات رژیم صهیونیستی مقابل 
نخست وزیر قرار گرفتند و دو تن از وزیران وی )وزیر جنگ و وزیر امور مهاجرت( 

استعفا دادند. خروج لیبرمن هم کابینه نتانیاهو را از اکثریت انداخته بود.
در ادامه پس لرزه های شکست بزرگ صهیونیست ها در نوار غزه، میان نتانیاهو 
و »نفتالی بنت« وزیر آموزش وی هم اختلاف افتاد. این دو نفر دیروز بر سر پست 
وزارت جنگ، با هم مذاکره کردند، ولی این مذاکره نتیجه نداد و در پی آن، حزب 
»خانه یهودی« تحت رهبری »نفتالی بنت« از ائتلاف حاکم خارج شد تا کابینه 
نتانیاهو رســماً فرو بپاشد. با این حال، نتانیاهو تا برگزاری انتخابات زودهنگام، 

که گفته می شــود حدود 90 روز دیگر خواهد بود، در پست خود می ماند. فردا 
ســران احزاب صهیونیستی زمان برگزاری انتخابات را مشخص خواهند کرد. با 
این حال، نتانیاهو که مایل نیست انتخابات زودهنگام برگزار شود، دیروز به یک 
شبکه تلویزیونی گفت: »من با سران احزاب ائتلاف صحبت خواهم کرد، تا آنها 

را مجاب کنم که ائتلاف راستگرا )ائتلاف حاکم( را منحل نکنند.«
این در حالی اســت که کارشناسان، کابینه نتانیاهو را تمام شده می دانند و 
می گویند که جامعه صهیونیستی می خواهد نتانیاهو را قربانی کند تا شاید بتواند 

چهره رژیم اسرائیل را پس از شکست اخیر، تا حدودی ترمیم نماید.
گفتنی اســت شلیک 470 موشک به ســرزمین های اشغالی آن هم ظرف 
مدت 40 دقیقه حرکتی بود که به احتمال زیاد رژیم صهیونیستی هرگز آن را 

پیش بینی نمی کرد.

پس لرزه پیروزی بزرگ مقاومت فلسطین ؛کابینه نتانیاهو فرو پاشید

کره شمالی در پاســخ به عهدشکنی آمریکا و 
ازسرگیری رزمایش مشــترک با کره جنوبی علیه 
این کشور، آزمایش تسلیحاتی خود را از سر گرفت.
به گزارش خبرگزاری دولتی کره شمالی، این کشور یک 
»سلاح تاکتیکی فوق مدرن جدیدا تولید شده« را در حضور 

»کیم جونگ اون«، رهبر این کشور آزمایش کرده است.
بر پایــه این گزارش، این اولین آزمایش تســلیحاتی 
رســمی کره شمالی از زمانی است که این کشور مذاکرات 
دیپلماتیک حساس خود را با آمریکا شروع کرد.خبرگزاری 

رســمی کره شمالی موسوم به »KCNA«  در گزارش خود 
نوشــته: »کیم جونگ اون، از محل آزمایش تسلیحات در 
آکادمی علوم دفاعی کره شمالی بازدید به عمل آورده و در 
جریان این بازدید بر تست یک سلاح تاکتیکی فوق مدرن 
جدیدا تولید شده نظارت کرده است.«در این گزارش تصریح 
شده که »این آزمایش موفقیت آمیز بوده است« اما توضیح 
بیشتری درباره نوع سیستم تسلیحاتی آزمایش شده ارائه 
نشده است اما طبق گزارش این خبرگزاری، رهبر کره شمالی 
در سخنانی ابراز رضایت فراوان کرده و گفته این آزمایش 

یک تحول تعیین کننده در تقویت ظرفیت رزمی ارتش کره 
شمالی اســت.این گزارش همچنین تصریح می کند: »این 
سلاح تاکتیکی فوق مدرن در دوره ای طولانی تولید شده 
است و موفقیت بزرگ آن نیز یک نشانه بارز دیگر از اعتبار 
سیاســتگذاری حزب حاکم در اولویت دهی به تکنولوژی و 

علوم دفاعی و توسعه سریع ظرفیت دفاعی است.«
اما جالب اینکه ساعاتی بعد از این که خبرگزاری کره 
شمالی خبر این آزمایش تسلیحاتی را منتشر کرد، وزارت 
خارجه آمریکا اعلام کرد: اطمینان دارد که پروسه مذاکرات 

با کره شمالی همچنان به قوت خود باقی  است.
در بیانیه ای این وزارتخانه آمده اســت: »دونالد ترامپ 
رئیس جمهور و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در نشست 
خود در سنگاپور تعهداتی در مورد خلع سلاح نهایی و کاملا 
بررسی شده کره شمالی و ایجاد آینده ای درخشان تر برای 
این کشور را مورد توافق قرار داده اند. ما همچنان با مقامات 
کره شمالی درباره اجرای همه این تعهدات مذاکره می کنیم 
و اطمینان داریم که وعده های داده شده از سوی ترامپ و 

کیم جونگ اون، عملی خواهند شد.«

با مشاهده بدعهدی آمریکا

کره شمالی آزمایش موشک های فوق مدرن خود را  از سر گرفت


